

گزارش کمپین لغو دادگاه محمود صالحی و جلال حسینی

کمیته خارج کشور حزب کمونیست ایران، با اعلام دادگاه محمود صالحی و جلال حسینی، کمپینی را در دستور فعالیت خود در عرصه تماس با تشکل‌های کارگری و سازمان چپ و نهادهای انسان-دوست اروپا، اسکاندیناوی، استرالیا و کانادا قرار داد و با صدور اطلاعیه‌هایی به زبان‌های مختلف، مصاحبه‌های رادیویی، برگزاری جلسه پالتاکی و...، به شکل‌گیری حرکت‌های متنوعی در کشورهای مختلف دامن زد.

کمیته‌ها و کانون‌های مستقل کارگری که به ویژه در کشورهای آلمان، نروژ، دانمارک، استرالیا و کانادا، با صدور اطلاعیه‌هایی اقدامات ارزنده‌ای را در جهت دفاع از مبارزات کارگران ایران و به خصوص لغو دادگاه دستگیرشدگان اول ماه سقز، سازمان‌دهی کرده و پیش می‌برند. ضرورت سیاسی است که این حرکت‌ها را هر چه بیشتر تقویت کرد.

روز جمعه 13 اکتبر 2006 نیز تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست ایران - استکهلم، آکسیون را در مقابل ساختمان فدراسیون سراسری اتحادیه‌های کارگری سوئد (ال.او) برگزار کرد. در این آکسیون آقای «کاله لارشون» نماینده پارلمان سوئد و عضو رهبری حزب چپ و «بهرام رحمانی» از کمیته مرکزی و کمیته خارج کشور حزب کمونیست ایران و «آرنه یوهانسون»، سردبیر نشریه «افسیو» و عضو رهبری حزب عدالت‌خواه سوسیالیستی سخنرانی کردند.

همچنین عباس گویلی، در این آکسیون، از سوی بخش «رانندگان ترافیک کلوب 6 - بخش استکهلم»، پیامی را قرائت کرد. در این پیام آمده است: «کلوب ما، با دو نفر از همکاران مان در ایران که تحت محاکمه قرار دارند همبستگی و دفاع می‌کنیم. امیدواریم رژیم ایران، دادگاه آن‌ها را لغو نماید. این پیام را «کنت اولندر»، از سوی هیئت رئیسه کلوب 6 امضاء کرده است.»

در ضمن مسئولین اتحادیه متروی شهر استکهلم، کلوب 119 نیز به دلیل کنگره‌شان نتوانستند سخنران به آکسیون بفرستند، اما از این حرکت حمایت کردند. همچنین سندیکالیست‌ها نیز از این حرکت پشتیبانی کردند.

در پایان قطعنامه این آکسیون توسط رفقا صدیقه محمدی و شمسی خرمی به زبان‌های فارسی و سوئدی قرائت گردید. این قطعنامه ضمیمه همین گزارش است.

روز پنج‌شنبه دوازدهم اکتبر 2006، هیئتی مرکب از رفقا «صدیقه محمدی» و «صدیق جهانی» با یکی از مسئولان فدراسیون سراسری اتحادیه‌های کارگری سوئد (ال.او) در شهر استکهلم، آقای «آندرش لارشون» در رابطه با وضعیت کارگران ایران و به دادگاه کشاندن «محمود صالحی»، «جلال حسینی» و دیگر فعالین و رهبران کارگری کردستان و ایران، دیدار و گفتگو داشتند.

آقای آندرش لارشون، فعالیت‌های تاکنونی حمایتی سازمان ال.او را از کارگران ایران و لغو دادگاه دستگیرشدگان اول ماه سقز را به طور مکتوب در اختیار هیئت ما داد. علاوه بر این آقای «لارشون» اظهار داشتند که سرنوشت «محمود صالحی»، «جلال حسینی» و دیگر کارگران ایران برای او و «ال.او» مهم است. زیرا او خارج از ارسال نامه‌های اعتراضی به وزارت امور خارجه سوئد هم زنگ زده و از آن‌ها خواسته است که به سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر استکهلم، اعتراض کنند.

از سوی دیگر لارش آندرشون، اظهار نمود که با سفارت سوئد در تهران نیز تماس گرفته‌اند و از آن‌ها خواسته‌اند که با دفتر احمدی‌نژاد، رییس جمهوری ایران، تماس بگیرند که کسی از طریق «ال.او» در جلسه دادگاه محمود صالحی و جلال حسینی حضور پیدا کند. او همچنین اظهار داشت که با مسئول سازمان کارگران اروپا (اف.اف.ای)، خانم «آندرشون» در کشور «بلژیک»، تماس گرفته و از او خواسته که به دولت جمهوری اسلامی اعتراض نمایند.

همچنین با تلاش رفیق آمنه کاکاباوه، به دنبال احضار مجدد دستگیرشدگان اول ماه مه سقز به دادگاه، رهبری حزب چپ سوئد، طی طرح سنوال کتبی در پارلمان سوئد، از وزیر خارجه سوئد خواسته است که در این مورد به جمهوری اسلامی اعتراض کند.

تلویزیون کومه‌له، از آکسیون استکهلم، گزارشی تهیه کرد. این تلویزیون برنامه‌های خود را برای ایران پخش می‌کند.

ما، از نهادها و سازمان‌ها و همه کسانی که در این حرکت‌ها با ما همراه بودند سپاسگزاری می‌کنیم و بار دیگر تاکید می‌کنیم که تلاش در جهت لغو دادگاه دستگیرشدگان سقز و دیگر مطالبات روز طبقه کارگر ایران، به خصوص حق آزادی تشکل مستقل از دولت، آزادی بیان و عقیده و اعتصاب، از هر طریق ممکن تلاش کنند.

مبارزه برای سرنگونی سیستم سرمایه‌داری و رژیم حامی سرمایه در ایران و برپایی حکومت کارگری امر دائمی ماست. ما در این راستا، از هرگونه تبادل نظر و همکاری استقبال می‌کنیم.

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی ایران!

زنده باد انترناسیونالیسم پرولتری!

زنده باد سوسیالیسم!

زنده باد آزادی، برابری، حکومت کارگری!

کمیته خارج کشور حزب کمونیست ایران
سیزدهم اکتبر 2006

قطعهنامه تظاهرات 13 اکتبر 2006 استکهلم در اعتراض به دادگاه محمود صالحی و جلال حسینی

حکومت سرمایه‌داری جمهوری اسلامی ایران، حق آزادی تشکل مستقل و اعتصاب کارگران و آزادی بیان را به رسمیت نمی‌شناسد. در چنین شرایطی، هر گونه تلاش فعالین کارگری برای ایجاد تشکل مستقل، اعتراض به عدم پرداخت به موقع دستمزدها و بهبود شرایط کار و غیره با سرکوب‌های پلیسی روبرو است.

اکنون هم قرار است محمود صالحی و جلال حسینی، از فعالین شناخته شده جنبش کارگری ایران و کردستان، در تاریخ‌های 16 و 18 اکتبر 2006 به «جرم» اتهام واهی «فعالیت علیه امنیت کشور» محاکمه شوند. محاکمه این فعالین کارگری، در واقع به محاکمه کشیدن جنبش کارگری ایران است. این دو فعال کارگری همراه با 5 تن دیگر به نام‌های محسن حکیمی، محمد عبدی‌پور، برهان دیوارگر، هادی تنومند و اسماعیل خودکام، به دلیل اقدام به برگزاری مراسم مستقل اول ماه مه 2004 در شهر سقز، دستگیر شده بودند. هادی تنومند و اسماعیل خودکام تبرئه شده‌اند. برهان دیوارگر را به طور غیابی به 2 سال زندان محکوم کرده‌اند. از محسن حکیمی، هنوز رفع اتهام نشده است.

محاکمه و اتهامات صادره توسط دادگاه تفتیش عقاید جمهوری اسلامی ایران علیه این فعالین کارگری، مغایر با همه حقوق و موازین برسمیت شناخته شده کارگران در سطح بین‌المللی است. از این رو، ما، از اتحادیه‌ها و نهادهای کارگری، احزاب و سازمان‌های چپ و آزادی‌خواه و همه نهادهای بین‌المللی مدافع حقوق بشر انتظار داریم که محاکمه این فعالین کارگری و احکام ضدانسانی صادره علیه آن‌ها و دیگر فعالین کارگری را رسماً محکوم کنند، از هر طریق ممکن رژیم جمهوری اسلامی و دستگاه قضایی آن را جهت لغو این احکام و رعایت و به رسمیت شناختن حقوق دمکراتیک کارگران ایران، از جمله حق آزادی تشکل مستقل، آزادی اعتصاب و بیان تحت فشار بگذارند.

حمایت و همبستگی بین‌المللی در دفاع از کارگران ایران، تاکنون تاثیر مثبت داشته و تا حدودی حکومت جمهوری اسلامی را وادار به عقب‌نشینی کرده است. برای نمونه می‌توان به کارزار جهانی در پشتیبانی از دستگیرشدگان اول ماه مه 2004 سقز و اخیراً نیز آزادی کارگران دستگیر شده شرکت واحد و آزادی منصور اسانلو، سخنگوی این سندیکا اشاره کرد.

اما با وجود فقر اقتصادی و فضای دیکتاتوری و خفقان، مبارزه کارگران و مردم آزادی‌خواه ایران علیه سرکوبگری‌های رژیم جمهوری اسلامی و برای دستیابی به حقوق انسانی و برقراری یک جامعه عادلانه و آزاد و برابر ادامه دارد. شکی نیست که همبستگی و حمایت جهانی از مبارزات بر حق کارگران و مردم آزادی‌خواه ایران، دلگرمی بیشتری به سازمان‌دهندگان و فعالین این جنبش‌ها می‌دهد.

ما از تشکل‌های کارگری، احزاب و سازمان‌ها چپ و سوسیالیست، نهادهای بین‌المللی مدافع حقوق بشر، رسانه‌های گروهی و مردم آزادی‌خواه در سوند و در سطح جهان انتظار داریم که از مبارزات کارگران و مردم آزادی‌خواه ایران دفاع کنند و از هر طریق ممکن حکومت جمهوری اسلامی را برای تحقق مطالبات زیر به طور جدی تحت فشار بگذارند:

- آزادی بدون قید و شرط محمود صالحی و جلال حسینی و دیگر فعالین کارگری؛
- برسمیت شناختن تشکل مستقل کارگری، آزادی بیان، اعتصاب و تجمعات؛
- اخراج نمایندگان جمهوری اسلامی از سازمان بین‌المللی کار

تظاهرات شهر استکهلم بر علیه دادگاه محمود صالحی و جلال حسینی
سیزدهم اکتبر 2006

رونوشت به:

- رسانه‌های گروهی
- احزاب و سازمان‌های چپ و سوسیالیست
- اتحادیه‌های کارگری
- کنفدراسیون اتحادیه‌های آزاد کارگری
- سازمان جهانی کار

Abroad Committee of Communist party of Iran
Box70445, 107 25 Stockholm-Sweden
www.cpiran.org E-mail: kkh@cpiran.org